
（令和４年８月３１日現在）

契約の相手方 契約の名称（工事・ 概要 随意契約とした理由及び

（住所、会社名、代表者） 業務名等）及び番号 (工事・業務等概要） 契約の相手方の選定理由

1
学研企画課

京都府京都市中京区烏丸通夷川上
ル
株式会社京都新聞印刷
代表取締役　杉本　英和

広報きづがわ作成業務（５・６
月号）

役務委託
広報の編集・原稿入力・印刷・
梱包・納品業務

令和４年４月１日
～

令和４年５月３１日
2,309,472 2,309,472

一般競争入札による業者選定を予定しているが、
一般競争入札にかかる事務に一定の期間を必要す
るため、入札準備期間中の令和４年５月号・６月
号の発行に関する契約は、地方自治法施工第１６
７条の２第１項第２号の規定による随意契約とす
るものである。

2
学研企画課

大阪市北区中之島２丁目３番１８
号中之島フェスティバルタワー１
９階
株式会社朝日オリコミ大阪
代表取締役社長　吉野　道也

広報折込業務（５・６月号） 役務委託
広報等の折込み・二つ折り・仕
分け業務

令和４年４月１日
～

令和４年５月３１日
単価契約 単価契約

一般競争入札による業者選定を予定しているが、
一般競争入札にかかる事務に一定の期間を必要す
るため、入札準備期間中の令和４年５月号・６月
号の発行に関する契約は、地方自治法施工第１６
７条の２第１項第２号の規定による随意契約とす
るものである。

3
学研企画課

大阪市北区中之島２丁目３番１８
号中之島フェスティバルタワー１
９階
株式会社朝日オリコミ大阪
代表取締役社長　吉野　道也

広報折込業務（７月号～４月
号）

役務委託
広報等の折込み・二つ折り・仕
分け業務

令和４年５月２５日
～

令和５年３月３１日
単価契約 単価契約

①令和4年4月15日付けで入札を公示したが、入札
が中止（参加希望者が１者）となったため。
②地方自治法施工第１６７条の２第１項第２号の
規定による随意契約とするものである。

4
学研企画課

株式会社内田洋行大阪支店　執行
役員大阪支店長
岡野　清吾

　木津川市ホームページシステ
ム保守管理・運用支援業務

役務委託
ホームページシステムにかかる
保守管理及び運用支援業務

令和４年４月１日
～

令和５年３月３１日
858,000 858,000

①地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
の規定による。
②当該システムの開発、導入および現状の保守業
務を行い、当該業務を適正、迅速かつ柔軟に行え
るため。

5 学研企画課

京都府京都市上京区千本通元警願
寺上る南辻町369番地の3
株式会社　ケーケーシー情報シス
テム
代表取締役社長　松下　直弘

令和４年度住民基本台帳ネット
ワーク関連作業業務

役務委託
レベルアップモジュール・セ
キュリティパッチの適用等

令和４年４月１日
～

令和５年３月３１日
1,162,040 1,162,040

①地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
の規定による。
②当該システムの開発、導入および現状の保守業
務を行い、当該業務を適正、迅速かつ柔軟に行え
るため。

6 学研企画課

大阪府大阪市北区堂嶋浜1丁目2番1
号
株式会社　日立システムズ　関西
支社
支社長　大村　勉

RPA運用保守業務 役務委託 RPA運用にかかる保守業務
令和４年４月１日

～
令和５年３月３１日

699,600 699,600

①地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
の規定による。
②当該システムの開発、導入および現状の保守業
務を行い、当該業務を適正、迅速かつ柔軟に行え
るため。

7 学研企画課

大分県大分市東春日町１７番５７
号
株式会社オーイーシー
代表取締役社長　加藤　健

ファイルサーバ機器保守委託業
務

役務委託
ファイルサーバ機器にかかる保
守業務

令和４年４月１日
～

令和５年１月３１日
1,706,804 1,719,000

①地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
の規定による。
②当該システムの開発、導入および現状の保守業
務を行い、当該業務を適正、迅速かつ柔軟に行え
るため。

8
学研企画課

大分県大分市東春日町１７番５７
号
株式会社オーイーシー
代表取締役社長 　　加藤　健

財務会計システム機器等保守更
新業務

役務委託
財務会計システムを正常かつ円
滑に運用するための保守管理・
運用支援業務

令和４年４月１日
～

令和５年１月３１日
573,309 574,000

①地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
の規定による。
②当該システムの開発、導入および現状の保守業
務を行い、当該業務を適正、迅速かつ柔軟に行え
るため。

9
学研企画課

京都府京都市下京区四条通麩屋町
西入立売東町１
富士通Japan　株式会社　京都支社
支社長　尾崎　雄一郎

庁内ネットワークハード保守延
長業務

役務委託
耐用年数を経過したネットワー
ク機器の延長保守

令和４年４月１日
～

令和５年１月３１日
1,343,331 1,349,370

①地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
の規定による。
②当該ネットワークの開発、導入および現状の保
守業務を行い、当該業務を適正、迅速かつ柔軟に
行えるため。

別記様式第６号（第３条関係）

令和４年度　随意契約結果＜マチオモイ部＞

番号 担当課 種　　別 工期又は履行等期限 契約金額 予定価格

1／2ページ



（令和４年８月３１日現在）

契約の相手方 契約の名称（工事・ 概要 随意契約とした理由及び

（住所、会社名、代表者） 業務名等）及び番号 (工事・業務等概要） 契約の相手方の選定理由

別記様式第６号（第３条関係）

令和４年度　随意契約結果＜マチオモイ部＞

番号 担当課 種　　別 工期又は履行等期限 契約金額 予定価格

10
学研企画課

京都府京都市中京区烏丸通二条上
る蒔絵屋町260
京都電子計算株式会社
代表取締役社長　山本　忠道

基幹業務支援システム（福祉
系）個別改修システム保守委託
業務

役務委託
福祉系の基幹業務支援システム
の保守業務

令和４年４月１日
～

令和８年３月３１日
2,476,320 2,477,000

①地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
の規定による。
②当該システムの開発、導入を行い、当該業務を
適正、迅速かつ柔軟に行えるため。

11
学研企画課 大阪府大阪市中央区馬場町3番15号

西日本電信電話株式会社
京都デジタル疎水ネットワーク
に係る機器保守業務

役務委託
京都デジタル疎水ネットワーク
に係る機器保守

令和４年４月１日
～

令和５年３月３１日
554,400 554,400

①地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
の規定による。
②京都府の共同調達により調達した機器につい
て、共同調達先事業者による保守を行うことで、
適正、迅速かつ柔軟に対応が可能なため。

12
学研企画課

京都府京都市上京区千本通元警願
寺上る南辻町369番地の3
株式会社　ケーケーシー情報シス
テム
代表取締役社長　松下　直弘

団体内統合宛名連携システム
データ標準レイアウト改版対応
業務

役務委託
特定個人情報データ標準レイア
ウト改版での情報連携に対応す
るための番号連携サーバの改修

令和４年４月１日
～

令和４年６月３０日
1,265,000 1,265,000

①地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
の規定による。
②当該システムの開発、導入を行い、当該業務を
適正、迅速かつ柔軟に行えるため。

13
学研企画課

京都府京都市中京区烏丸通二条上
る蒔絵屋町260
京都電子計算株式会社
代表取締役社長　山本　忠道

口座振替データ集約分割システ
ム保守委託業務

役務委託
口座振替データ集約分割システ
ムに係る保守

令和４年４月１日
～

令和８年３月３１日
1,056,000 1,056,000

①地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
の規定による。
②当該システムの開発、導入を行い、当該業務を
適正、迅速かつ柔軟に行えるため。

14 観光商工課 一般社団法人木津川市観光協会
木津川市観光振興事業業務
４－観－３

役務
観光案内事業、観光振興事業、
情報発信事業、観光誘客事業

令和４年４月１日
～

令和５年３月３１日
24,411,000 24,411,000

地方自治法施行令第167条の2第1項第2号による随
意契約。
市の観光振興に対して、必要な体制を確保し、当
該事業の趣旨に沿った業務の的確性を優先するた
め、当該業者を選定した。

15 観光商工課 一般社団法人木津川市観光協会
木津川アート２０２１委託業務
３－観－４

役務
木津川アート２０２３の開催及
び付随する観光振興

令和４年４月１日
～

令和５年３月３１日
5,466,000 5,466,000

地方自治法施行令第167条の2第1項第2号による随意契
約。
市の観光振興に対して、必要な体制を確保し、当該事
業の趣旨に沿った業務の的確性を優先するため、当該
業者を選定した。

16 農政課
木津川市山城町神童子三上山１
山城町森林組合
代表理事組合長　木村　浩三

森林経営管理制度 調査等業務委
託(山城町高麗・棚倉地域)
４－農委－３

役務

対象森林の森林所有者に対し
て、森林経営管理法に基づく経
営管理意向調査を実施し、その
結果のとりまとめと経営管理研
修席計画の策定に向けた準備作
業として現地調査、境界確認、
周囲測量業務等を実施するも
の。

令和４年７月１４日から
令和５年３月２８日まで

6,880,500 7,255,600

地方自治法施行令第167条の2第1項第2号の規定に
より随意契約とするもので、業者選定について
は、森林組合法に基づき設立された公共的な活動
を行う組合であり、令和元年度～３年度の意向調
査準備業務を受託しており、業務内容に精通して
いることによる。

17 農政課
木津川市山城町神童子三上山１
山城町森林組合
代表理事組合長　木村　浩三

山城町森林公園内危険木伐採業
務
４－農委ー４

役務
山城町森林公園内の危険木の伐
採

令和４年８月１７日から
令和５年２月２８日まで

1,540,000 1,622,500

地方自治法施行令第167条の2第1項第2号の規定に
より随意契約とするもので、業者選定について
は、組合員の出資によって設立された公益法人
で、地域の森林管理を担ってきた唯一の団体であ
ることによる。

2／2ページ


